
Contacto

Teléfono +34 925330637
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 10/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2021 a
las 19:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e implantación del sistema de Archivo Electrónico Único y Preservación
Digital en el marco de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado de Toledo (EDUSI
TOLEDO), cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco
del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020.

Valor estimado del contrato 198.347,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,11 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL MISMO. PLAZOS PARCIALES: SI. Los especificados en el PPT

Lugar de ejecución
Toledo.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato relativo a “SUMINISTRO E IMPLANTACIÓN DEL SISTEMA DE ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO Y
PRESERVACIÓN DIGITAL” (Suministros 10/20), a favor de la mejor oferta

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Libnova S.L.
Identificador empresa B85846319
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.280 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/03/2021
Plazo de Formalización Del 24/04/2021 al 28/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=017666f1-f5b6-4614-b5b0-63630d7bfd66


Lugar

Centro Cultural San Marcos.

Dirección Postal

Calle de la Trinidad, s/n
(45071) Toledo España

B

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/10/2020 a las 12:00 horas
Criterios dependientes de juicio de valor. Se anunciará
en el Perfil del Contratante la fecha y hora exactas de
la apertura.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

C

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2020 a las 12:00 horas
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos. Se anunciará en el Perfil
del Contratante la fecha y hora exactas de la apertura.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO-ELECTRÓNICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO-ELECTRÓNICO



Lugar

Centro Cultural San Marcos.

Dirección Postal

Calle de la Trinidad, s/n
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre administrativa
El día 08/10/2020 a las 12:00 horas
Declaración responsable y DEUC. Se anunciará en el
Perfil del Contratante la fecha y hora exactas de la
apertura.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio M1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterístasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterio M2. Capacidad de almacenamiento adicional a la exigida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterístasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio M3. Replicación adicional a la exigida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterístasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio V2. Infraestructura hardware
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio V3. Plan de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio V4. Mantenimiento y soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Subcriterio V1.1. Funcionalidad



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Subcriterio V1.2. Capacidad de integración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Subcriterio V1.3. Flexibilidad y parametrizaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Subcriterio V1.4 Escalabilidad de la solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Subcriterio V1.5. Facilidad de uso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2B9pfjHOFX5vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006484892 |  2021-750338 | Tue, 30 Mar 2021 19:38:41:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54869641988528313121381870568017388487 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2B9pfjHOFX5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

